
 

Dodatek č. 7 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.7: DS201901042 
Agendové číslo Dodatku č.7: DS201801564/7 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“ ) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1, dne 4.7.2019 Dodatky č. 2,3,4 a dne 7.8.2019 Dodatky č. 5,6 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. 
května I. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 7 

Předmětem tohoto Dodatku č. 7 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019, Dodatků č. 2, 3 a 4 ze dne 
4.7.2019 a Dodatků č. 5, 6 ze dne 7.8.2019. 

Předmětem tohoto dodatku č. 7 je navýšení ceny díla a prodloužení termínu plnění.  

 

3.1  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.  
 
3.2 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 
související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné nepředvídatelné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. 
stupeň – stavební práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 7 ve Změnových 
listech č. 40 až 45. 

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 1 295 278,04 Kč bez DPH. 
   
  
 Celkový objem víceprací bez DPH:   1 373 353,84 Kč 
 Celková objem méněprací bez DPH:        78 075,80 Kč 
 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:    1 295 278,04 Kč 



 3

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 
Cena díla bez DPH                41 124 456,75 Kč  
Cena díla včetně DPH   49 760 592,67 Kč                             
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         13 091 045,53 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    15 840 165,10 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH  42 292 545,35 Kč 
    Cena díla včetně DPH        51 173 979,88 Kč  
   

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH  13 218 234,97 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    15 994 064,32 Kč 

                          
 

 
Původní celková cena díla bez DPH:   54 215 502,28 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   65 600 757,77 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   55 510 780,32 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   67 168 044,20 Kč 
 
 

5. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla 

5.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu se zněním článku 4 odst. 4.7 Smlouvy za podmínek v něm 
uvedených dohodli na prodloužení termínu plnění díla z důvodu realizace dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro 
dokončení díla. 

5.2 Změnou dojde k prodloužení lhůty výstavby o 19 dní t.j. celkem na 7 měsíců 30 dní. 
V souladu se zněním čl. 4 odst. 4.5 Smlouvy se přílohy č. 2a a 2b Smlouvy - Harmonogram 
postupu prací a Finanční plán stavby nahrazují novým zněním, které tvoří přílohu č. 2a a 2b tohoto 
dodatku a stávají se tak nedílnou součástí Smlouvy. 

 

6. Všeobecná ustanovení 

 
6.1  Tento dodatek č. 7 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

6.2 Tento dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

6.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
č. 7 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 



 4

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

6.6 Dodatek č. 7 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

6.8   Tento dodatek č. 7 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 750/2019 ze dne 
29.7.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 40 – 45 
Příloha č. 2a – časový harmonogram  
Příloha č. 2b – finanční harmonogram 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 40. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 18.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelná okolnost – po odkrytí podlahové krytiny je nutné doplnit podkladní vrstvy 
podlah ve 2.NP v místnostech č.1.11 a č.1.13 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
- v projektové dokumentaci nebyly uvažovány podkladní vrstvy podlah v předělávaných místnostech v 2.NP  
 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
Vícepráce:    + 62 457,42 Kč bez DPH  

  
40: Doplnění podlahy v 2.NP 

   
62 457,42  

  
006: Úpravy povrchu 

   
2 412,35  

 536.  635111132 Násyp pod podlahy z drobného kameniva 0-4 s 
udusáním 

m3  1,778  1 356,73  2 412,35  

       

  
6.2.: Přesun sutě 

   
4 332,72  

 106.  997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 
mechanizace - pro budovy a haly výšky přes 15 do 
18 m 

t  2,134  796,00  1 698,66  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  2,134  213,85  456,36  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
- ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  29,876  9,32  278,44  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  2,134  890,00  1 899,26  

       

  
6.3.: Přesun hmot 

   
914,35  

 113.  998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 
bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky přes 12 / do 24 m 

t  3,266  279,96  914,35  

       

  
762: Konstrukce tesařské 

   
54 798,00  

 169.  762511277 Podlahové konstrukce podkladové 
z dřevoštěpkových desek [OSB] jednovrstvých 
šroubovaných na pero a - drážku 25 mm 
broušených, tloušťky desky 

m2  88,903  435,00  38 672,81  

 171.  762521812 Demontáž podlah bez polštářů z prken nebo fošen 
tl. přes 32 mm 

m2  88,903  64,97  5 776,01  

 183.  998762103 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  1,521  1 455,55  2 213,89  

 537.  762512245 Montáž podlahové kce podkladové z desek 
dřevotřískových nebo cementotřískových 
šroubovaných na dřevo 

m2  50,5    110,17  5 563,59  

 538.  60715156 deska dřevovláknitá zvukově a tepelně izolančnít tl 
10mm 

m2  53,025  48,50  2 571,71  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: + 62 457,42 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 18.7.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 41. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 18.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – doplnění telefonní ústředna, včetně vstupních tabel, 
koncových tel. přístrojů a tel. rozvodů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 
DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   V PD nebyla navržena nová ústředna a stávající je nevyhovující. Po projednání s provozovatelem školy je 
navržena nová telefonní ústředna, vč. vstupních tabel a koncových telefonních přístrojů v jednotlivých třídách. Pro 
potřeby družiny budou ve třídách, kde bude umístěna družina, doplněny telefony s napojením ke zvonkovým 
tablům. 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
Vícepráce:    + 234 061,99 Kč bez DPH  

  
41: Telefonní ústředna vč. vstupních tabel 

  
234 061,99  

  
D_001_02: Strukturovaná kabeláž          

   
148 826,07  

 3.  R000000003_02 Modulární patch panel osazený 24xRJ45 
Cat.5E černý 1U 

ks  2,0    3 064,22  6 128,44  

 4.  R000000004_02 19' vyvazovací panel 1U černý, 5 x kovový 
úchyt velký 40 x 80 mm 

ks  2,0    249,01  498,02  

 5.  R000000005_02 Patch kabel CAT5E UTP šedý 0.5m ks  26,0    34,72  902,72  

 8.  R000000008_02 Kabel UTP 4x2x0,5 cat.5E, LSOH m  1 
640,0   

 17,11  28 060,40  

 10.  R000000010_02 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž pod 
omítku pr. 40 

m  526,0    31,31  16 469,06  

 11.  R000000011_02 Drážkování pro trubky pr. 40 včetně 
zapravení 

m  526,0    48,12  25 311,12  

 12.  R000000012_02 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž pod 
omítku pr. 32 

m  185,0    23,63  4 371,55  

 13.  R000000013_01 Drážkování pro trubky pr. 32 včetně 
zapravení 

m  185,0    48,12  8 902,20  

 14.  R000000014_01 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž pod 
omítku pr. 20 

m  33,0    15,60  514,80  

 15.  R000000015_01 Drážkování pro trubky pr. 20 včetně 
zapravení 

m  33,0    48,12  1 587,96  

 522.  X70 KT 125 ks  20,0    190,08  3 801,60  

 545.  X91 Zakončení UTP kabelu pod telefonem ks  20,0    126,50  2 530,00  

 546.  X92 Kabel JYTY m  99,0    36,30  3 593,70  

 547.  X93 Krabice univerzální ks  46,0    85,25  3 921,50  

 548.  X94 Proměření vedení, nestavení systému, 
odzkoušení 

ks  1,0    2 860,00  2 860,00  

 549.  X95 Instalační materiál kpl  1,0    1 375,00  1 375,00  

 550.  X96 Demontáž stávajícího vedení telefonu odhad ho
d 

 100,0    379,98  37 998,00  

  
 

    

  
D_001_03: Interkom 

   
85 235,92  

 1.  R000000001_02 Stolní telefon analogový - interkom ks  16,0    1 237,50  19 800,00  

 2.  R000000002_02 Vstupní panel analogový - interkom ks  1,0    12 975,16  12 975,16  

 539.  X85 Základní deska telefonní ústředny ks  1,0    18 587,80  18 587,80  

 540.  X86 Karta 16 analogových vnitřních linek ks  1,0    7 029,00  7 029,00  

 541.  X87 Připojovací pole vč. kabeláže kpl  1,0    6 138,66  6 138,66  

 542.  X88 Oživení TU kpl  1,0    10 153,00  10 153,00  

 543.  X89 Vstupní panel interkom, bez klávesnice ks  1,0    7 975,00  7 975,00  

 544.  X90 Napájecí zdroj pro el. zámky ks  1,0    2 577,30  2 577,30  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    +234 061,99 Kč bez DPH  
 
  

VLIV NA CENU:  +234 061,99 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 42. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 18.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti - potažení stěn ve 4.NP perlinkou 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    stávající omítky ve 4.NP jsou nesoudržné, proto je nutné zpevnit stěny perlinkou, která nebyla ve smluvním 
rozpočtu. 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 492 008,99 Kč bez DPH  

 

  
42: Perlinka ve 4.NP 

   
492 008,99  

  
006: Úpravy povrchu 

   
108 155,14  

 551.  612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn 
nanášený ručně 

m2  2 042,578  52,95  108 155,14  

       

  

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní 

   
377 876,93  

 44.  615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše 
nebo pruzích, na plném podkladu 
rabicovým provizorním - přichycením 
nosníků 

m2  2 042,578  185,00  377 876,93  

       

  
784: Dokončovací práce - malby a tapety 

   
5 976,91  

 313.  784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 
3,80 m 

m2  223,436  26,75  5 976,91  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  + 492 008,99 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 18.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 43. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Rozpor s požadavkem provozovatele - odpočet plynovodu 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   dle požadavku provozovatele školy byly plynové sporáky ve 4.NP nahrazeny elektrickými. Proto je odečten plynovod 
do 4.NP 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 78 075,80 Kč bez DPH  

 
 

  
43: Plynovod do 4.NP 

   
-78 075,80  

  
723: Vnitřní plynovod 

   
-78 075,80  

 384.  723.28 uvedení spotřebiče do provozu ks - 8,0    1 380,00  -11 040,00  

 386.  723.5 konzola plynovodu ks - 30,0    69,00  -2 070,00  

 387.  723.8 napojení na provozovaný UP ks - 1,0    9 913,00  -9 913,00  

 388.  723120202R0
0 

Potrubí ocelové závitové černé 
svařované DN 15 

m - 20,0    294,40  -5 888,00  

 389.  723120203R0
0 

Potrubí ocelové závitové černé 
svařované DN 20 

m - 20,0    356,50  -7 130,00  

 390.  723120205R0
0 

Potrubí ocelové závitové černé 
svařované DN 32 

m - 20,0    470,35  -9 407,00  

 391.  723120804R0
0 

Demontáž potrubí svařovaného 
závitového do DN 25 

m - 20,0    35,65  -713,00  

 392.  723150366R0
0 

Potrubí ocel. černé svařované-
chráničky D 44,5/2,6 

m - 2,0    380,65  -761,30  

 393.  723190202R0
0 

Přípojka plynovodu, trubky 
závitové černé DN 15 

ks - 8,0    1 005,10  -8 040,80  

 394.  723190251R0
0 

Vyvedení a upevnění 
plynovodních výpustek DN 15 

kus - 7,0    253,00  -1 771,00  

 396.  723190907R0
0 

Odvzdušnění a napuštění 
plynového potrubí 

m - 55,0    69,00  -3 795,00  

 398.  723235113R0
0 

Kohout kulový,vnitřní-vnitřní z. 
G51 DN 25 

kus - 1,0    296,70  -296,70  

 399.  723191112R0
0 

Hadice pro spotřeb.FLEXIGAS DN 
15,dl. 1,0 m 

kus - 8,0    759,00  -6 072,00  

 400.  723191118R0
0 

Kohout kulový pro flexigas rohový 
G2T DN 15 

ks - 8,0    362,25  -2 898,00  

 401.  723.17 bezpečnostní rychlouzávěr DN 25 ks - 1,0    8 280,00  -8 280,00  

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  - 78 075,80 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 19.7.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           

  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 44. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 18.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace - oblouky u oken - nadpraží 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    veškerá vnitřní nadpraží oken budou zateplena polystyrénem a vymodelována do oblouku dle původního stavu 
a požadavku odboru památkové péče. Ve smluvní rozpočtu je příplatek za provedení oblouku pouze u dveří v 1.NP 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 127 189,44 Kč bez DPH  

 

  
44: Oblouky oken 

   
127 189,44  

  
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

   
127 189,44  

 24.  6222120R1.1 Montáž + dodávka vnitřního kontaktního zateplení 
nadpraží oken z XPS dle det. A - PŘÍPLATEK ZA - 
PROVEDENÍ DO OBLOUKU 

m  353,304  360,00  127 189,44  

 

    
 

VLIV NA CENU:  + 127 189,44 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 18.7.2019 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           

  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           

  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:  

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 45. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti – Historické stoupačky kanalizace jsou dožilé 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   po zkušební demontáži části kanalizace bylo zjištěno, že kanalizace je v havarijním stavu, stoupačky jsou 
ucpané, popraskané a v nižších patrech protékají zdí  
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

                                            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 457 636 Kč bez DPH  

  
45: Nové stoupačky kanalizace 

   
 457 636,00  

  
003: Svislé konstrukce 

   
 92 524,87  

 24.  340239235 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách 
plochy přes 1 m2 do 4 m2 příčkovkami 
hladkými pórobetonovými - , objemové 
hmotnosti 500 kg/m3, tl. příčky 150 mm 

m2  111,24   831,75   92 524,87  

       

  

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní 

   
73 201,68  

 42.  612325225 Vápenocementová nebo vápenná omítka 
jednotlivých malých ploch štuková na 
stěnách, plochy jednotlivě - přes 1,0 do 4 m2 

kus  36,0    1 461,73  52 622,28  

 44.  615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše 
nebo pruzích, na plném podkladu rabicovým 
provizorním - přichycením nosníků 

m2  111,24   185,00  20 579,40  

       

  
6.1.: Ostatní konstrukce a práce, bourání 

   
80 000,00  

 553.  X98 Vysekání stávajícího potrubí hod  320,0    250,00  80 000,00  

       

  
6.2.: Přesun sutě 

   
39 184,88  

 106.  997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot pro budovy v do 12 m ručně 

t 15,213     1 398,57  21 276,41  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na vzdálenost 
do 1 km 

t  15,213  213,85  3 253,30  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na vzdálenost 
Příplatek k - ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km 

t  119,7    9,32  1 115,60  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) směsného 

t  15,213  890,00  13 539,57  

       

  
6.3.: Přesun hmot 

   
4 904,06  

 113.  998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 
bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic nebo 
kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 
100 m pro budovy výšky přes 12 / do 24 m 

t  17,517  279,96  4 904,06  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  
721_00: Vnitřní kanalizace 

   
153 922,51  

 329.  721176103R00 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m  12,0    336,95  4 043,40  

 331.  721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 
mm 

m  170,0    416,30  70 771,00  

 332.  721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 
mm 

m  20,0    541,65  10 833,00  

 335.  721177124R00 Čisticí kus pro odpadní svislé D 75 kus  9,0    141,45  1 273,05  

 336.  721177125R00 Čisticí kus pro odpadní svislé D 110 kus  3,0    151,80  455,40  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 
1,8 

kus  12,0    57,62  691,38  

 343.  721273150R00 Hlavice ventilační přivětrávací kus  12,0    1 380,00  16 560,00  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 
125 

m  192,0    23,69  4 548,48  

 552.  X97 Demontáž litinového potrubí m  180,0    149,50  26 910,00  

 554.  X99 Oprava - propojení dosavadního 
potrubí DN 100 

kus  12,0    1 486,40  17 836,80  

       

  
725: Zařizovací předměty 

   
13 899,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  12,0    172,50  2 070,00  

 555.  X101 Demontáž a zpětná montáž dopojení 
umyvadla 

ks  12,0    497,00  5 964,00  

 556.  X102 Odvoz a likvidace demontovaného 
potrubí 

kpl  1,0    5 865,00  5 865,00  

 

VLIV NA CENU:  + 457 636 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    19 dní 

Časový vliv na termín dokončení díla:    19 dní 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                        
  Umístění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: 19.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 



Zhotovitel:                                                                                           

Zakázka/stavba :

10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 32. 33. 34. 36. 37. 38. 39. 41. 42. 43. 45. 46. 47. 49. 50. 51. 52.

zřízení ZS      likvidace ZS:6.12.2019

Část 1 - Stavební úpravy a změna dispozic v objektu Z: 1.4.2019     K:30.11.2019

* bourání a demontáže (pro úpravy v 1. až 3.NP, strop nad 3.NP, 4.NP vč. půdy) 

* zemní práce a základy (pro rampu a dojezd výtahu)

* stavební úpravy v 1.PP, 1.NP a 2.NP

* strop nad 3.NP, úpravy ve 3.NP 

* stavební úpravy ve 4.NP, vč. stropu, půdy a krovu (střechy)   

* výtah (stavební úpravy pro výtah vč. výtahové šachty, montáž výtahu) 

* vnější výplně otvorů (výměna oken ve 4.NP a vstupních dveří v 1.NP a 1.PP)

* úpravy povrchů 1. vnitřní omítky (stěny, schodiště)

2. hrubé podlahy (bet. mazaniny a potěry, vč. izolací)

* hrubé rozvody TZB (hr. instalace VZT, ZTI, ÚT a  EI)

* sádrokartonové konstrukce (příčky, předstěny, podhledy, vč. izolací .....)

* obklady a dlažby (dlažby v soc. zařízení, obklady jen u pítek na chodbách)

* zámečnické konstrukcezámečnické konstrukce (vnitřní ocelové PP dveře, ostatní ZK)

* malby a nátěry

* truhlářské konstrukce (parapety oken, vnitřní dveře a prahy, ostatní)

* kompletace profesí TZB (ZTI, ÚT, VZT, elektro)

* podlahy povlakové (nášlapné vrstvy z PVC - schodiště, učebny, kabinety, sborovna, ...)

* Izolace tepelné vybavení interieru - WC

Část 2 - Stavební úpravy pro energetické úspory Z: 1.4.2019

* stavební bourání a demontáže (dmtž zastřešení vstupu, otlučení nesoudrž. fasády)

* výměna výplní otvorů (demontáž původních, dodávka a montáž nových výplní)

* vnitřní dokončující práce (mtž parapetů, začištění omítek po výměně oken, výmalba)

* přípravné práce na fasádě (stavba lešení, omytí, opravy/vyrovnání stáv. omítky)

* zateplení fasády - ETICS  (vč. klempíře a finální omítky, demontáž lešení)

* zateplení soklu, finální úpravy (fasády a navazujících konstrukcí)

* demontáže v kotelně (dmtž kotlů, potrubí ÚT - ZTI - plynu, armatur, izolace, atd..)

* profese TZB I - montáž topení, ZTI a plynu (kotle, ohřívák TUV, potrubí, armatury, atd..)

* profese TZB II - montáž kouřovodů a VZT, elektro a MaR

* dokončovací práce HSV (zapravení prostupů vč. začištění omítek a výmalby, ostatní)

* kompletace, oživení (MaR), zkoušky a úklid

Předpokládané celkové termíny a lhůty výstavby

V Liberci 23.7.2019

Vypracoval: Tereza Šípková

Druh prací,   činnosti červenecčerven

Předání a převzetí díla

Finální kompletace,  provedení revizí a zkoušek,  úklid

Předání a převzetí staveniště   (předpoklad k 28.3.2019)

R
e

a
li
z
a

c
e

 -
 p

o
d

le
 č

á
s

tí

22.

K: 31.8.2019

Příloha č. 2a                                   
ke smlouvě o dílo

"Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5.května I. stupeň - stavební práce"                                   

a k t u a l i z a c e 23.7.2019

prosinec

r. 2019

září říjensrpen listopad

44.31. 35.

Zpracování dokumentace (RD, VD), příprava - od podpisu smlouvy do 30.4.2019

Podpis dodatku ke smlouvě o dílo  (předpoklad do 31.1.2019)

Zařízení staveniště (zřízení, provoz, odstranění ZS pro obě části)

Z: 1.4.2019                                             celková lhůta provádění = 244 dní                                                                           K:30.11.2019

40. 48.

Přípravné práce (vyklizení školy - zajišťuje objednatel do předání staveniště)

HARMONOGRAM POSTPU PRACÍ STAVBY

březen

18.

květenduben 



PARAMETRY  (ze smlouvy o dílo)
sazba DPH : 21%

perioda fakturace (období) : měsíční

splatnost (ve dnech) : 30

zádržné (% z ceny díla bez DPH) : 10% (uplatněné na konci stavby)

CELKEM CENA DÍLA           * 49 007 812 59 299 452

PLATBY  CELKEM  (90%)    * 44 107 031 53 369 507

ZÁDRŽNÉ CELKEM (10%)   * 4 900 781 5 929 945

PLATBY

Poznámky : Výkony Fakturace Zádržné ** vč. DPH Zádržné

*   částky zaokrouhlené na celé Kč duben        2019 5 163,0 5 163,0 0,0

** zádržné - bude uvolněno do 15-ti květen       2019 6 154,0 6 154,0 0,0 6 247,2 5 163,0 6 247,2

     dnů po odstranění případných vad červen       2019 7 261,0 7 261,0 0,0 7 446,3 6 154,0 7 446,3

     a nedodělků zjištěných při přejímce červenec   2019 7 000,0 7 000,0 0,0 8 785,8 2 013,0 7261 8 785,8

     (předpoklad - do 15.12.2019, spolu srpen         2019 6 900,0 6 900,0 0,0 8 470,0 2 144,0 9 013,0 10 905,7

     s platbou poslední/konečné faktury) září           2019 7 300,0 7 300,0 0,0 8 349,0 1 696,0 9 044,0 10 943,2

říjen          2019 4 327,8 4 327,8 8 833,0 0,0 8 996,0 10 885,2

listopad 2019 4 902,0 5 236,6 650,0 4 327,8 5 236,6

prosinec 2019 5 931,4 5 552,0 6 717,9

CELKEM 44 105,8 44 105,8 4 902,0 59 299,4 55 510,8 67 168

V Liberci dne 23.7.2019
Zpracoval : Tereza Šípková

Celkem s 

DPH

OBDOBÍ

Příloha č. 2b                   
ke smlouvě o dílo

(PLATEBNÍ KALENDÁ Ř)

FINANČNÍ  PLÁN  STAVBY 

OBJEMY v tis. K č  (bez DPH)

Dpdatek . č.1-7

Platby 

celkem bez 

DPH

Kč, bez DPH  
(zaokrouhleno)

Kč, včetně DPH  
(zaokrouhleno)

Stavba :         "Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května 
   I. stupeň - stavební práce"

a k t u a l i z a c e !


